
 
 
 

     
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
   

  PORTARIA DE PESSOAL Nº 136, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Processo digital nº 
23068.058582/2024-10,  

Considerando o disposto na RESOLUÇÃO CUN/UFES/Nº 101, DE 7 DE 
OUTUBRO DE 2024, RESOLVE: 

Art. 1º.  Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do 
primeiro, para recompor a  Comissão Permanente de Flexibilização de Jornada (CPFJ-Campi) 
para atuação nos campi da Ufes.  

NOME  SIAPE VÍNCULO 

WASHINGTON ROMAO DOS SANTOS 1844811 Titular 

FILIPE SIQUEIRA FERMINO 1782041 Titular 

VIRGINIA WALESKA OLIVEIRA MACHADO DE 
SOUZA 1939831 Titular 

ANDRE GOMES LIMA 1981123 TITULAR 

LARA NEGREIROS GOBIRA 2071689 Suplente 

IVAN GOMES DA SILVA  425679 Titular 

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA 1961289 Suplente 

RENATA FROSSARD TEIXEIRA 2843964 Titular 

 

Art. 2º.  Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência da 
primeira e vice-presidência da segunda, para recompor a  Comissão Permanente de 
Flexibilização de Jornada (CPFJ-Hucam) para atuação no Hucam. 

NOME  SIAPE VÍNCULO 

LAILA MARIA DUARTE BORGES 1214086 Titular 

 

Publicado em __/__/___ no 
 
(   ) DOU, Seção ____, Página ____ 
(   ) BGP 

 

18 02 2025

x



 
 
 

     
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
   

  PORTARIA DE PESSOAL Nº 136, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

EDIRENE ROSA DE SOUZA CONINCK 1466680 Titular 

RENATA CRISTINA CORREIA DA SILVA AMORIM 1357644 Titular 

ROSIMERE DE CARVALHO LESSA LIMA 1214073 Titular 

MARIA APARECIDA ALVES SOUSA 1172882 Suplente 

LEANDRA MARIA BORLINI DRAGO 1524158 Suplente 

ROMEU DE SOUZA BARATA 1278468 Suplente 

VITALINO LIMA SANTANA 1173208 Suplente 

 ALCIMAR FAUSTO SANTOS CORREA 1173180 Suplente 

ALVALERIA CUEL 1174727 Titular 

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS CRUZ 1549629 Suplente 

SIDNEI LEANDRO DA SILVA 298159 Titular 

JORGE ANTONIO FERES DE SOUZA JUNIOR 2179921 Suplente 

 

 

 

 
 EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO 

Reitor 
 

 

 

Publicado em __/__/___ no 
 
(   ) DOU, Seção ____, Página ____ 
(   ) BGP 

 

18 02 2025

x


		2025-02-17T16:06:01-0300
	EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO:48106534634




